Die kleinste elektronische
Sicherheitszuhaltung weltweit
AZM40
DIE KOMPAKTE
SICHERHEITSZUHALTUNG
NEU
■  Kleine Bauform
(B × H × T: 40 × 119,5 × 20 mm)

ub
en
Typenbezeichnung Material-Nr.
■ ■ ■ ■ AZM40Z-ST-1P2P 103034187
■ ■ ■ ■ AZM40Z-I1-ST-1P2P 103034188
■ ■ ■ ■ AZM40Z-I2-ST-1P2P 103034189
■ ■ ■ ■ AZM40Z-ST-1P2P-PH 103037333
■ ■ ■ ■ AZM40Z-I1-ST-1P2P-PH 103037334
■ ■ ■ ■ AZM40Z-I2-ST-1P2P-PH 103037335
■ ■ ■ ■ AZM40B-ST-1P2P 103034193
■ ■ ■ ■ AZM40B-I1-ST-1P2P 103034194
■ ■ ■ ■ AZM40B-I2-ST-1P2P 103034195
■ ■ ■ ■ AZM40B-ST-1P2P-PH 103037330
■ ■ ■ ■ AZM40B-I1-ST-1P2P-PH 103037331
■ ■ ■ ■ AZM40B-I2-ST-1P2P-PH 103037332
Betätiger mit Kegelsenkung AZM40-B1 103034199
Betätiger mit planer Anschraubfläche AZM40-B1-PH 103037328
12
SICHER. FLEXIBEL. KLEIN.
DIE BISTABILE SICHERHEITSZUHALTUNG AZM40
FLUCHTENTRIEGELUNG UND

13
OPTIONALE SYSTEMKOMPONENTEN
Beschreibung Typenbezeichnung Material-Nr.
Fluchtentriegelung ACC-AZM40-LEV-T 103054265
Notentsperrung ACC-AZM40-LEV-N 103054268
Fluchtentriegelung mit Druckknopf
– für 40 mm Profile
– für Profile bis 170 mm
ACC-AZM40-PT-T-40MM
ACC-AZM40-PT-T-170MM
103054271
103054273
Sperrzange SZ40 103053182
Universal-Montageplatte, für 20, 30, 45, 50 und 60 mm Profilsysteme, 2 Stk. MP-AZM40 103045324
Einwegschrauben M5 x 25, Flachkopf, 2 Stk. ACC-NRS-M5X25-FHS-2PCS 103045415
Einwegschrauben M5 x 25, Senkkopf, 2 Stk. ACC-NRS-M5X25-CSS-2PCS 103045416
ACC-AZM40-LEV-T / -N ACC-AZM40-PT-T / -N SZ40 103053182
■  Fluchtentriegelung (-T) zur Betätigung und
Anbau nur innerhalb des Gefahrenbereiches
■  Notentsperrung (-N) zur Betätigung und An-
bau nur außerhalb der Schutzeinrichtung
■  Fluchtentriegelung (-T) zur Betätigung und
Anbau nur innerhalb des Gefahrenbereiches
■  Notentsperrung (-N) zur Betätigung und An-
bau nur außerhalb der Schutzeinrichtung
■  Sperrzange mit 6 Bohrungen für AZM40
■  Zum Schutz gegen versehentliches
Schließen, z. B. bei Montagearbeiten
ACC-NRS-M5X30-CSS-2PCS 103040845 ACC-NRS-M5X29-FHS-2PCS 103040844 MP-AZM40 103045324
■  Senkschraube M5 mit Einwegschlitz ■  Flachkopfschraube M5 mit Einwegschlitz ■  Für Profilsystembreiten von 20 mm, 30 mm,
45 mm, 50 mm und 60 mm
14
TÜRGRIFFSYSTEM DHS-U1

18
INSTALLATION
Beschreibung Typenbezeichnung Material-Nr.
Safety Fieldbox SFB
■  Freie Verknüpfung der Sicherheits-
schaltgeräte
■  Anschluss von bis zu 8 Sicherheits-
schaltgeräten
■  PROFINET / PROFIsafe-Feldbusschnittstelle
zur übergeordneten Sicherheitssteuerung
■  Diagnosesignale aller angeschlossenen
Sicherheitsschaltgeräte können ausgewertet
werden
SFB-PN-IRT-8M12-IOP 103015478
Passive Fieldbox PFB
■  Reihenschaltung der Sicherheits schaltgeräte
■  Anschluss von bis zu 4 Sicherheits-
schaltgeräten
■  Einzelabsicherung der Sicherheits-
schaltgeräte
PFB-IOP-4M12-IOP 103013573
Beschreibung Länge Typenbezeichnung Material-Nr.
Anschlussleitung M12 / 8-polig mit Kupplung 5,0 m A-K8P-M12-S-G-5M-BK-1-X-A-4-69-VA 101210560
Anschlussleitung M12 / 8-polig mit Kupplung 10,0 m A-K8P-M12-S-G-10M-BK-1-X-A-4-69-VA 103001389
Anschlussleitung M12 / 8-polig mit Kupplung 2,5 m A-K8P-M12-S-G-2,5M-BK-2-X-A-4-69 103011415
Anschlussleitung M12 / 8-polig mit Kupplung 5,0 m A-K8P-M12-S-G-5M-BK-2-X-A-4-69 103007358
Anschlussleitung M12 / 8-polig mit Kupplung 10,0 m A-K8P-M12-S-G-10M-BK-2-X-A-4-69 103007359
Anschlussleitung M12 / 8-polig mit Kupplung 2,0 m A-K8P-M12-S-W-2M-BK-2-X-A-2 101209969
Anschlussleitung M12 / 8-polig mit Kupplung 5,0 m A-K8P-M12-S-W-5M-BK-1-X-A-4-69-VA 101210561
UMFANGREICHES ZUBEHÖR
FÜR DIE MONTAGE, INSTALLATION UND AUSWERTUNG
19
AUSWERTUNG
Beschreibung Typenbezeichnung Material-Nr.
Sicherheitsrelaisbaustein
PROTECT SRB-E
■ STOP 0 Funktion
■ 1- oder 2-kanalige Ansteuerung
■ Starttaster / Autostart
■ 2 Sicherheitsausgänge 5,5 A
■ 1 Meldeausgang
SRB-E-201ST 103008067
■  Stillstandsüberwachung mit
1 oder 2 Impulsgebern
■  Zusätzliches Stillstandssignal
■  2-kanalige Zeitüberwachung
■  2-kanalige Schutztürüberwachung
■  2 Sicherheitskontakte
■  2 Sicherheitsausgänge
■  2 Meldeausgänge
SRB-E-402FWS-TS 103014757
Sicherheitssteuerung
PROTECT PSC1
■ Frei programmierbar
■ 14 sichere Eingänge
■ 4 sichere HL-Ausgänge
■ 1 sicherer Relaispfad
■  Modular erweiterbar auf
bis zu 64 Ein-/Ausgänge
■  Sichere Achsüberwachung
nach EN 61800-5-2 für 1 Achse
■  Feldbusprotokoll (Profinet/Ethercat/
EthernetIP) über Software auswählbar
PSC1-C-10-SDM1-FB1 103008445
■ Frei programmierbar
■ 14 sichere Eingänge
■ 20 umschaltbare sichere Ein-/Ausgänge
■ 4 sichere HL-Ausgänge
■ 1 sicherer Relaispfad
■  Modular erweiterbar auf
bis zu 272 Ein-/Ausgänge